ANO V - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 - N O 216

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DE LICITAÇÃO DA Tomada de Preço N°004/2023,Processo:
024/2023, Contrato Administrativo 001//2024.
Contratante: MUNICIPIO de CRIXÁS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, situada Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro - Centro
– CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, CEP: 77463-000 - CRIXÁS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 01.612.821/0001-
41, neste ato Representado pela Sr.ª ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA
MONTEIRO, brasileira, casada, Prefeita Municipal, residente e
domiciliado nesta cidade de CRIXÁS DO TOCANTINS – TO.
Contratada: CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ:
38.251.619/0001-41, estabelecida na Av. Alfredo Nasser S/Nº, QD: 09
LT: 16, Sala 03, Loteamento Nova Araguaína Cep:77.815-330, , cidade
de Araguaína estado do Tocantins, E-mail: cristianomoreira@hotmail.
com  fone 63 - 9.9296-7242 ou 63 – 9.9279-8765, representada pelo Sr.
CRISTIANO MARCELINO MOREIRA, Empresário, Brasileiro, residente
e domiciliar na Rua Xingú Nº 328, APT: 202,QD: 01, LT: 13, Loteamento
Panculha, município de Araguaína estado do Tocantins CEP: 77.817.650.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DA CIDADE DE
CRIXÁS DO TOCANTINS. CONFORME CONVENIO Nº 931918/2022.
Base Legal: Licitação ao qual se aplicam as disposições da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pela Lei nº 8.883,
de 08 de junho de 1994.
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada R$
458.060,03 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e sessenta reais e três
centavos), valor este que sera pago pela execursão do serviço prestado
obesevando bem a garantia e a eficiencia dos serviços comprovando
por relatorios e fotos dos serviços executado. após a até o décimo dia
subsequenta à execução dos serviços ou conforme disponibilidade
financeira da Contratante.
A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, da data da sua
assinatura ate 15 de Janeiro de 2025.
Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

02 – Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins,
0007 – Secretária Municipal de Obras, Transporte, Industria e
Comercio.
26.451.1007.1104 – Pavimentação, Abertura e Recuperação de
Vias Urbanas.

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51 – 125 – Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO 1.500.0000.000000 – Recurso Próprios
1.700.0000.000011 –– Pavimentação Asfaltica, 1

Foro: Comarca de Gurupi DO TOCANTINS – TO.

RIXÁS DO TOCANTINS -TO, 15 JANEIRO DE 2024.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ:01.612.821/0001-41

Prefeita Municipal
CONTRATANTE

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Crixás, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação
TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto no
art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores;

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2024 e PROCESSO: 024/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DA CIDADE DE CRIXÁS DO TOCANTINS. CONFORME
CONVENIO Nº 931918/2022, expedido em 13 de Dezembro de 2023,
por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço global
conforme segue: CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME ,
CNPJ: 38.251.619/0001-41, apresentou proposta no valor global de
R$ 458.060,03 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e sessenta reais e
três centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da
nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a
administração do Município.

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL

01 01 SRV

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE
VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DA
CIDADE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
C O N F O R M E  C O N V E N I O  N º

931918/2022.

R$ 458.060,03

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 15 dias do mês de
Janeiro de 2024.

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal